-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  2/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

2/2012

25/01/2012

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

2/2012
2/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL
10/02/2012
10/02/2012e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

contratação de empresa especializa em serviço de descupinização, desinsetização e desratização no
CRAS - Centro de Referência de Assistência Social e CREAS - Centro de Referência Especializada de
Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social da Prefeitura de
Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER                ,   10   de  Fevereiro   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  2/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

2/2012

25/01/2012

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.057.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)  Saldo: 65.000,00

IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA - ME     (10719)

1 1.200,00    Descupinização: é o serviço e o processo químico utilizado no
combate de cupins em áreas infestadas e o controle em áreas
onde a prevenção se faz necessária. Na inspeção realizada
constatou-se infestação por cupins de madeira seca no
madeiramento superior da edificação.

Desinsetização: Consiste nos serviços e processos químicos
empregados no controle de insetos, em áreas onde é
inconveniente oferecendo risco á saúde humana, pois podem
ser vetores de doenças. A desinsetização deverá ser realizada
nas áreas comuns, rede de esgoto e áreas externas das
construções. Na desinsetização devem ser utilizados
processos mecânicos, manuais e elétricos. Os produtos
deverão ser em forma líquida, pó e sólidos.

Desratização: deverão ser realizadas três aplicações (intervalo
de 07 dias entre visitas) de rodenticídas como tratamento
curativo em todas as áreas destes setores. Os produtos
devem ser em forma de iscas parafinadas, pó de contato e
pellets. Em determinados locais deve ser utilizada o porta
iscas para limitar a exposição do raticida a pessoas e animais
não alvo.

OBSERVAÇÕES:
No CRAS o forro é de madeira, com isso, se faz necessário
que se limpe a sujeira para poder aplicar o veneno na madeira
contra as pragas.
INSETICIDAS QUE DEVERÃO SER UTILIZADOS: Os
produtos que serão utilizados pela empresa devem ser de uso
profissional; liberados e registrados pelo Ministério da
Saúde/Departamento Técnico Normativo. O solvente utilizado
deverá ser Polímero.
GARANTIA E ACOMPANHAMENTO:  6 MESES.

4 4.800,00-

4.800,00Total do Fornecedor:

4.800,00Total Geral:

SCHROEDER                ,   10   de  Fevereiro   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL